2025 年 2 月 14 日
各  位

会 社 名 井 関 農 機 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 冨安 司郎

コード番号 ６ ３ １ ０

上場取引所 東 証 プ ラ イ ム 市 場

問 合 せ 先 IR・広報室長 鈴木 文利

(TEL．03-5604-7709)

特別損失の計上および業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2024 年 12 月期第 4 四半期連結会計期間（2024 年 10 月 1 日～2024 年 12 月 31 日

連結決算）において、下記の通り特別損失を計上いたしましたのでお知らせいたします。

また、2024 年 7 月 18 日に公表しました 2024 年 12 月期（2024 年 1 月 1 日～2024 年 12 月

31 日）通期連結業績予想と、本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知ら

せいたします。

記

1. 特別損失の計上について

2024 年 12 月 25 日に「希望退職者募集の結果及び特別損失の計上に関するお知らせ」にて公

表しております、特別退職金等の費用および当社の連結子会社である株式会社 ISEKI M&D(熊本)

での生産終了に伴うグループ内への配置転換や再就職支援等に関わる費用 679 百万円を、特別

損失として計上いたしました。

なお、上記の特別損失は 2024 年 7 月 18 日公表の 2024 年 12 月期通期連結業績予想に織り込

まれております。

2. 2024 年 12 月期通期連結業績予想と実績値との差異について

 （2024 年 1 月 1 日～2024 年 12 月 31 日）

売上高

営業利益

経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

百万円

170,000

百万円

2,000

百万円

1,000

百万円

△3,100

円 銭

△137.06

実 績 値（Ｂ）  168,425 1,920 1,577 △3,022 △133.63

増 減 額（Ｂ-Ａ） △1,574 △79 577 77

増 減 率（％） △0.9 △4.0 57.8 －

(ご参考)前期実績

（2023年12月期 ）

169,916

2,253

2,092

29

1.28

※前回発表予想：2024 年 7 月 18 日公表

【差異の発生理由】

経常利益は、為替差益の増加等により、予想比＋577 百万円の 1,577 百万円となりました。

以 上